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Spørgsmål 

Vil ministeren på kommuneniveau redegøre for antallet af personer berørt af en topskat-

telettelse som følge af ’Aftale mellem regeringen og Danmarksdemokraterne, Det Kon-

servative Folkeparti, Radikale Venstre og Nye Borgerlige om: Reform af personskat’? Op-

gørelsen bedes – udover antallet af berørte af lettelserne i topskatten – ligeledes indeholde 

antal beboere og antal berørte af hele reformen for hver enkelt kommune. Svaret bedes 

sorteret efter den kommune med størst antal personer berørt af en topskattelettelse. 

 

Svar 

Med Aftale om reform af personskat, december 2023 indfases en række initiativer fra 2025-

2030. Aftalen indebærer bl.a. en omlægning af topskatten, hvor der indføres en ny mel-

lemskat, som svarer til, at den nuværende topskat på 15 pct. nedsættes til 7,5 pct. i et in-

terval fra den nuværende topskattegrænse på 588.900 kr. (2024-niveau efter arbejdsmar-

kedsbidrag) og op til 714.400 kr. samt en ny topskat for indkomster over 714.400 kr. som 

beskattes yderligere med 7,5 pct. Det er denne omlægning af topskatten, der ligger til 

grund for beregningerne.  

 

Aftalen indeholder også en topskattestramning i form af en ny toptopskat på 5 pct. på 

indkomster over 2,38 mio. kr. samt forhøjelse af hhv. det almindelige beskæftigelsesfra-

drag samt det ekstra beskæftigelsesfradrag for enlige forsørgere. Endvidere bliver der ind-

faset et ekstra beskæftigelsesfradrag for seniorer, som har virkning to år før folkepensi-

onsalderen og bortfalder ved folkepensionsalderen. Desuden indeholder aftalen en lem-

pelse af bo- og arveafgiften, en forhøjelse af seniorpræmien, samt en bonus til unge uden 

uddannelse og beskæftigelse. 

 

Det skønnes at topskattelempelsen i Aftale om reform af personskat vil medføre at ca. 

526.100 personer i hele befolkningen vil opleve en skattelempelse, jf. tabel 1. Derudover 

skønnes det, at hele den aftalte reform vil berøre ca. 3,3 mio. personer i hele befolkningen. 

 

Det er i storby-kommunerne København og Aarhus, hvor flest beboere kommer til at 

blive berørt af topskattelempelser som følge af Aftale om reform af personskat. Det er også i 

disse kommuner, der er størst antal personer som bliver berørt af hele aftalen.  
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Tabel 1. Virkning af personskattereformen fordelt på kommuner 
 

 
 

  Antal beboere 
Antal berørt af  

reformen1 

Antal berørt af  
topskattelempelse2 

Hele befolkningen 5.943.000 3.227.200 526.100 

København 649.000 404.400 72.800 

Aarhus 359.000 205.500 30.500 

Gentofte 73.000 40.200 17.200 

Frederiksberg 107.000 63.400 16.900 

Aalborg 221.000 122.700 15.600 

Odense 210.000 112.400 14.400 

Rudersdal 58.000 31.100 13.000 

Roskilde 90.000 49.500 11.600 

Vejle 118.000 64.500 11.100 

Lyngby-Taarbæk 57.000 31.000 10.900 

Gladsaxe 72.000 39.100 9.400 

Silkeborg 96.000 52.100 8.300 

Esbjerg 118.000 62.600 8.100 

Kolding 95.000 51.300 8.000 

Furesø 43.000 23.000 7.800 

Helsingør 65.000 33.700 7.300 

Hillerød 53.000 29.200 7.000 

Skanderborg 64.000 34.600 6.900 

Horsens 94.000 50.900 6.800 

Viborg 98.000 52.000 6.500 

Egedal 45.000 25.100 6.200 

Næstved 84.000 44.700 6.200 

Herning 91.000 49.700 6.100 

Greve 52.000 27.300 6.100 

Køge 63.000 33.900 6.100 

Holbæk 72.000 38.400 6.000 

Randers 100.000 52.500 5.900 

Hørsholm 26.000 13.500 5.600 

Fredensborg 42.000 22.400 5.600 

Ballerup 53.000 27.100 5.400 

Slagelse 80.000 41.500 5.100 

Hvidovre 56.000 30.300 5.100 
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Tabel 2. Virkning af personskattereformen fordelt på kommuner 
Tabel 3. Virkning af personskattereformen fordelt på kommuner  

 
 

  Antal beboere 
Antal berørt af  

reformen1 

Antal berørt af  
topskattelempelse2 

Allerød 26.000 14.200 5.000 

Sønderborg 75.000 37.100 4.800 

Frederikssund 46.000 24.400 4.600 

Tårnby 45.000 23.900 4.300 

Høje-Taastrup 56.000 29.700 4.300 

Favrskov 49.000 26.500 4.200 

Fredericia 52.000 27.000 4.100 

Gribskov 41.000 21.800 4.000 

Rødovre 44.000 23.600 3.900 

Svendborg 58.000 28.800 3.700 

Hjørring 65.000 33.100 3.500 

Kalundborg 48.000 24.200 3.500 

Holstebro 59.000 32.100 3.400 

Middelfart 39.000 20.600 3.400 

Syddjurs 43.000 23.200 3.400 

Lejre 28.000 15.500 3.300 

Solrød 24.000 12.800 3.300 

Aabenraa 60.000 30.400 3.300 

Frederikshavn 59.000 29.400 3.200 

Ringkøbing-Skjern 57.000 30.700 3.200 

Hedensted 47.000 26.300 3.100 

Ringsted 36.000 20.000 3.100 

Varde 52.000 28.100 3.100 

Herlev 31.000 16.500 3.100 

Haderslev 56.000 28.700 3.000 

Guldborgsund 60.000 29.300 2.900 

Vordingborg 45.000 22.700 2.800 

Faaborg-Midtfyn 52.000 26.200 2.800 

Faxe 37.000 20.100 2.600 

Vejen 43.000 23.300 2.600 

Ikast-Brande 42.000 22.000 2.500 

Dragør 15.000 7.500 2.500 

Sorø 29.000 15.800 2.500 
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Tabel 4. Virkning af personskattereformen fordelt på kommuner 
 

 
 

  Antal beboere 
Antal berørt af  

reformen1 

Antal berørt af  
topskattelempelse2 

Mariagerfjord 42.000 22.100 2.500 

Rebild 30.000 16.500 2.400 

Glostrup 25.000 13.800 2.400 

Assens 41.000 20.700 2.400 

Brøndby 38.000 19.400 2.300 

Halsnæs 32.000 16.700 2.300 

Skive 46.000 23.900 2.300 

Vallensbæk 18.000 9.700 2.300 

Thisted 44.000 23.300 2.200 

Jammerbugt 38.000 19.800 2.100 

Albertslund 29.000 15.500 2.000 

Billund 27.000 14.900 2.000 

Norddjurs 37.000 19.500 1.900 

Brønderslev 36.000 18.500 1.900 

Nyborg 32.000 15.600 1.900 

Stevns 23.000 12.100 1.900 

Odder 23.000 11.900 1.900 

Odsherred 33.000 16.000 1.800 

Tønder 38.000 19.300 1.700 

Vesthimmerlands 36.000 18.900 1.700 

Ishøj 27.000 14.500 1.600 

Nordfyns 29.000 15.100 1.600 

Bornholm 40.000 19.700 1.500 

Kerteminde 24.000 12.100 1.500 

Lolland 41.000 17.900 1.400 

Lemvig 20.000 10.600 1.200 

Struer 21.000 10.700 1.000 

Morsø 20.000 10.300 700 

Langeland 12.000 5.700 400 

Ærø 6.000 2.800 200 

Fanø 3.000 1.600 200 

Samsø 4.000 1.900 200 

Læsø 2.000 900 100 
 

 

 
 Anm.: Antal personer/berørte er afrundet til nærmeste 1.000/100 personer.  

1) Ud af de i alt ca. 3,3 mio. berørte personer kan knap 94.000 personer af tekniske årsager ikke medregnes i fordelingen 
på kommuner, fordi de er døde eller udvandrede mv. ved årets udgang. 
2) Ud af de i alt ca. 0,5 mio. berørte personer af topskattelempelsen kan knap 11.000 personer af tekniske årsager ikke 
medregnes i fordelingen på kommuner, fordi de er døde eller udvandrede mv. ved årets udgang. 

Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en 33,3 pct. stikprøve af befolkningen i 2020 fremskrevet til 2024-niveau og 
2030-regler med forudsætningerne i Økonomisk Redegørelse, december 2023 og den mellemfristede fremskrivning fra 
2030-planforløb - Grundlag for udgiftslofter 2027, august 2023. 
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